КЕМЕРОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

    ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
                          УСТЬ-КАБЫРЗИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-КАБЫРЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  «10 »   октября   2024 № 21
Принято Советом народных депутатов

Усть-Кабырзинского сельского поселения
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Усть-Кабырзинского сельского поселения от 30.06.2022 № 60 «Об установлении на территории муниципального образования «Усть-Кабырзинское  сельское поселение» земельного налога»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования «Усть-Кабырзинское  сельское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса», Совет народных депутатов Усть-Кабырзинского  сельского поселения

 РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Усть-Кабырзинского сельского поселения от 30.06.2022 № 60 «Об установлении на территории муниципального образования «Усть-Кабырзинское сельское поселение» земельного налога» следующие изменения:
1.1. Пункт 8 «Налоговая ставка» изложить в новой редакции следующего содержания:

«8.1. Установить налоговые ставки:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных)  для индивидуального жилищного строительства, используемых
в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.».
       2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Красная Шория» и обнародованию   на информационном   стенде Администрации Усть-Кабырзинского сельского поселения, а также в сети интернет на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района  на  странице  Администрации  Усть-Кабырзинского   сельского поселения  по  адресу: http://atr.my1.ru/index/normativnye_ust_kabyrza/0-552

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие с 01.01.2025 года.

   Председатель Совета народных депутатов

   Усть-Кабырзинского сельского поселения                                    Е.Н.Власова
   Глава Усть-Кабырзинского

   сельского поселения                                                                     О.Г.Горшков